Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Física
Programa de Pós-Graduação em Física

EDITAL Nº 009/2021 – PFI

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA, DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, torna público o
resultado final da seleção para o Mestrado em Física para o 2º semestre de 2021, aberto por
meio  do  Edital  nº  022/2020-PFI e  selecionado  pela  comissão  nomeada  pela  Portaria  n.º
001/2021-PFI, conforme segue abaixo.

1. CANDIDATOS CLASSIFICADOS

MESTRADO NÚMERO DE INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Jhonatan Willian Berrar 19/2021-PFI 01º Classificado

Luiz Felipe Demétrio 25/2021-PFI 02º Classificado

Vítor Hugo Ribeiro 4/2021-PFI 03º Classificado

Leonardo Vieira dos Santos Ramos 27/2021-PFI 04º Classificado

João Victor Balieiro da Silva 29/2021-PFI 05º Classificado

Adriano Henrique Danhoni Neves 12/2021-PFI 06º Classificado

Leonardo Gabriel José Mendes Voltarelli 15/2021-PFI 07º Classificado

Guilherme Tavares Tel 21/2021-PFI 08º Classificado

Patricia Lima Santos 16/2021-PFI 09º Classificado

Felipe Costa Cruz 14/2021-PFI 10º Classificado

Leonardo Pereira de Sousa 33/2021-PFI 11º Classificado

Larissa Aparecida Barbeta Gomes 11/2021-PFI 12º Classificado

Matheus Henrique dos Santos 8/2021-PFI 13º Classificado

Thibor Rafael Ribeiro Bernardon 18/2021-PFI 14º Classificado

Patricia Camargo de Oliveira 7/2021-PFI 15º Classificado

Matheus Lucas Gumieri Pereira 17/2021-PFI 16º Classificado

Henrique dos Santos 13/2021-PFI 17º Classificado

Carlos Eduardo dos Santos Gonçalves 2/2021-PFI 18º Classificado

Paulo Henrique Gonsalves 24/2021-PFI 19º Classificado

Murilo Aparecido da Silva 1/2021-PFI 20º Classificado

Daniel José Kmita 10/2021-PFI 21º Classificado

2. Os candidatos classificados no item 1 serão chamados por meio de Edital, para realizar
a matrícula, de acordo com a disponibilidade de bolsa de estudo do PFI.

3. Os nomes dos candidatos que não constam neste Edital foram desclassificados, pois
não atingiram a pontuação necessária para aprovação.

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Bloco G68 – sala 007 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-5938 / e-mail: sec-pfi@uem.br / site: www.pfi.uem.br

mailto:sec-pfi@uem.br
http://www.pfi.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Física
Programa de Pós-Graduação em Física

4. Esse edital possui vigência máxima até 31 de dezembro de 2021.

Maringá, 04 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. Haroldo Valentin Ribeiro,
Coordenador.

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Bloco G68 – sala 007 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-5938 / e-mail: sec-pfi@uem.br / site: www.pfi.uem.br

mailto:sec-pfi@uem.br
http://www.pfi.uem.br/